
   Wschowa, 12.02.2026 r. 

 

Analiza opisowa  

działalności Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy we Wschowie 

za rok 2025 

 

1. Stan i struktura bibliotek publicznych 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy we Wschowie jest samodzielną placówką, jedyną, 

działającą na terenie miasta i gminy, mającą status samorządowej instytucji kultury. Biblioteka 

utrzymuje się wyłącznie z dotacji przyznanej przez tutejszą Radę Miejską. 

W 2025 roku w ramach sieci bibliotecznej nie zaszły żadne zmiany, nadal działa jedna 

biblioteka publiczna, mająca status miejsko-gminnej. Od 23 września 2013 roku jej siedzibą 

jest zaadaptowany budynek dawnego Kolegium Jezuickiego, znajdujący się przy Placu Farnym 

3. Na strukturę biblioteki składają się trzy wyodrębnione działy: oddział dla dzieci i młodzieży, 

wypożyczalnia dla dorosłych i czytelnia z punktem informacji turystycznej (wydzielone 

miejsce), obsługiwanym przez bibliotekarza pracującego w czytelni, który oprócz zadań 

typowo bibliotecznych gromadzi i udostępnia informacje przydatne turystom i sprzedaje 

materiały promujące miasto. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy we Wschowie czynna jest 

przez 6 dni w tygodniu w następujących godzinach: 

- poniedziałek, środa, piątek: 9:00-17:00, 

- wtorek, czwartek: 9:00-15:00, 

- sobota: 9:00-13:00. 

Numery telefonów do Biblioteki: 

- 65 547 60 62 – czytelnia i punkt informacji turystycznej, sekretariat, księgowość, 

- 65 540 21 33 – wypożyczalnia dla dorosłych, 

- 65 547 60 63 – oddział dla dzieci i młodzieży, 

- 693 529 366 – dyrektor. 



Adresy e-mail: 

- dyrektor@biblioteka.wschowa.pl, 

- bpmig@biblioteka.wschowa.pl. 

Adres strony internetowej: www.biblioteka.wschowa.com.pl.  

Biblioteka nie posiada filii i punktów bibliotecznych.  

2. Stan organizacyjny i działalność bibliotek powiatowych 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy we Wschowie nie wykonuje żadnych zadań biblioteki 

powiatowej. 

3. Pozabudżetowe źródła pozyskiwania środków            

- Dyskusyjne Kluby Książki      

Dyskusyjne Kluby Książki 

 Dla dzieci Dla młodzieży Dla dorosłych 

Lp. Data Ilość 

uczestników 

Data Ilość 

uczestników 

Data Ilość 

uczestników 

1. 10.01 19 14.01 22 03.02 7 

2. 07.02 22 21.02 21 03.03 5 

3. 15.04 16 21.03 20 14.04 4 

4. 03.06 21 25.04 17 12.05 7 

5. 17.09 20 23.05 20 16.06 6 

6. 22.10 21 18.06 12 29.09 7 

7. 20.11 21 12.09 24 27.10 2 

8. 08.12 23 24.10 25 24.11 2 

9.   14.11 21   

10.   12.12 25   

 

Ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Dyskusyjnych Klubów 

Książki sfinansowano działalność klubów i spotkanie autorskie z Anną Rybakiewicz, autorką 

powieści obyczajowo-historycznych, które poruszają serca i przenoszą czytelników 

w niezwykłe czasy. które odbyło się 24 listopada 2025 r. 



 

- Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. 

W roku 2025 Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy we Wschowie otrzymała z Ministerstwa 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego dofinansowanie na zakup i zdalny dostęp do nowości 

wydawniczych w wysokości 13 706 zł. 

- Wschowski Festiwal Kryminałów „Oblicza zbrodni”   4-6.04  600 

W dniach 4-6 kwietnia 2025 roku Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy we Wschowie 

współorganizowała Wschowski Festiwal Kryminałów „Oblicza zbrodni” połączony 

ze sprzedażą książek trzech wydawnictw: Skarpa Warszawska, Czarna Owca i Initium oraz 

warsztatami Komendy Powiatowej Policji we Wschowie i wieczorem filmowym, 

zapewnionym przez Pomorską Fundację Filmową w Gdyni.  

Wydarzenie współfinansowali: 

- Centrum Kultury i Rekreacji we Wschowie, 

- Urząd Miasta i Giny we Wschowie, 

- Marszałek Województwa Lubuskiego. 

Bibliotekę w ramach sponsoringu wsparła lokalna firma Kaja Komputer 500 zł.  

- Różowy Październik 

W ramach akcji „Różowy Październik” zorganizowano szereg wykładów tematycznych 

dotyczących zdrowia i dobrego samopoczucia kobiet, warsztaty tworzenia biżuterii i loterię 

nagród oraz spotkanie z Anną Wendzikowską. Sponsorami wydarzenia byli lokalni 

przedsiębiorcy, którzy podarowali bony i vouchery na loterię, oraz firma KORIM, która 

sfinansowała nagrodę główną o wartości 1 000 zł. 

- Partnerstwo dla książki 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy we Wschowie otrzymała dofinansowanie na realizację 

wakacyjnego projektu kulturalno-edukacyjnego pod nazwą „Baśnioteka – tu wakacyjna 

przygoda czeka!”. Instytucja pozyskała środki w wysokości 10 000 zł z programu „Partnerstwo 

dla książki”, finansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. 



Celem projektu było stworzenie atrakcyjnej i dostępnej oferty kulturalnej na czas wakacji, która 

miała rozbudzić zainteresowanie literaturą, rozwinąć wyobraźnię oraz wzmocnić kompetencje 

społeczne dzieci. W przestrzeni biblioteki oraz w jej okolicy zorganizowane zostały warsztaty 

literackie, spotkania autorskie, gra terenowa, escape room, baśniowy piknik i inne wydarzenia 

tematyczne. Każde z nich inspirowane było znanymi i mniej znanymi baśniami, których 

uniwersalne wartości i symbolika nadal uczą, bawią i wzruszają. 

 

Lp. Data Ilość 

uczestników 

Nazwa wydarzenia 

1. 03.07 12 „Wyprawa po kwiat paproci” -  spotkanie autorskie 

z Roksaną Jędzejewską-Wróbel 

2. 10.07 43 „Baśniowy bal u Kopciuszka” 

3. 17.07 16 „Baśniowe śledztwo – kto ukradł pantofelek?” – 

escape rom 

4. 25.07 23 „Baśniowa Szkoła Rysunku” – warsztaty 

z Mateuszem Świstakiem 

5. 25.07 23 „Baśniowa Szkoła Rysunku” – warsztaty 

z Mateuszem Świstakiem 

6. 31.07 25 „Z baśnią w plenerze” – piknik w Parku 

Wolsztyńskim 

7. 06.08 50 „Dobro zawsze zwycięża” – spotkanie autorskie 

z Bajanką 

8. 06.08 11 „Dobro zawsze zwycięża” – spotkanie autorskie 

z Bajanką 

9.  14.08 14 „Baśniowa ścieżka dźwiękowa” -  zajęcia literacko-

muzyczne 

10. 21.08 16 „Baśniowy świat na wyciągnięcie ręki” - zajęcia 

literacko-plastyczne 

11. 28.08 10 „Śladami baśniowych bohaterów” – gra terenowa 

12. 1.07-31.07 19 „Czas na baśń!” – wystawa książek 

13. 1.08-30.08 31 „Baśniowe światy” -  wystawa prac malarskich 

dzieci 

 

4. Obsługa specjalnych grup użytkowników bibliotek 

          Budynek Biblioteki jest dostosowany do obsługi osób niepełnosprawnych – dogodne 

wejście do budynku, winda i przestronne pomieszczenia umożliwiają poruszanie się na 

wózkach inwalidzkich. Osoby słabowidzące mogą korzystać z dostępu do zbiorów 

licencjonowanych LEGIMI. Na stronie internetowej biblioteki jest funkcja obsługi osób 

niesłyszących „Tłumacz Migam”. Istnieje również możliwość zmiany kolorystyki strony 



katalogu internetowego INTEGRO, ułatwiająca korzystanie z niej osobom niedowidzącym. 

Osoby z problemami wzroku mają do dyspozycji książki z dużą czcionką i audiobooki. Poza 

tym wschowska biblioteka nie posiada specjalistycznego sprzętu i oprogramowania dla osób 

z niepełnosprawnościami, ponadto nie odnotowała zapotrzebowania na zastosowanie 

dodatkowych rozwiązań, gdyż wśród użytkowników naszej biblioteki nie znajdują się osoby 

o specjalnych potrzebach. Stale współpracujemy ze Specjalnym Ośrodkiem Szkolno-

Wychowawczym we Wschowie, w ramach którego działa m.in. Przedszkole Specjalne nr 6 

„Kraina Tęczy”, Ośrodek Rewalidacyjno-Wychowawczy oraz Szkoła Podstawowa Specjalna 

nr 4. Uczniowie SOSW chętnie odwiedzają naszą placówkę, aktywnie uczestniczą w zajęciach 

organizowanych przez Bibliotekę oraz korzystają z księgozbioru. Z usług Biblioteki korzystają 

również uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu Na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych „Nasz Ośrodek” we Wschowie, Dziennego Domu Senior+ oraz 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Siedlnicy. 

Zajęcia tematyczne: 

- dla uczniów SOSW   

14.03, 14 uczestników – zajęcia o wiośnie dla kl. I-III SPdP 

19.03, 8 uczestników – zajęcia  o wiośnie dla kl. V-VII 

24.03, 5 uczestników – zajęcia o wiośnie dla kl. V-VI 

25.03,7 uczestników – zajęcia o Wielkanocy dla uczniów kl. V-VII 

02.04, 7 uczestników – zajęcia o Wielkanocy dla uczniów kl. VI-VIII 

15.04, 11 uczestników – zajęcia o Wielkanocy dla uczniów kl. I, II, V 

07.05, 7 uczestników – zajęcia dotyczące legendy o smoku wawelskim dla kl. VII-VIII 

20.05, 13 uczestników - zajęcia dotyczące legendy o smoku wawelskim dla grupy Wiewiórek, 

Żuczków i Delfinków z Przedszkola Specjalnego „Kraina Tęczy” 

15.10, 11 uczestników – zajęcia o jesieni dla kl. I-III SPdP 

28.10, 11 uczestników – zajęcia o jesieni dla kl. II-III 

02.12, 11 uczestników – zajęcia o Bożym Narodzeniu dla kl. I 

- dla podopiecznych Środowiskowego Domu Samopomocy w Siedlnicy 



14.04, 21 uczestników – warsztaty tworzenia kartek wielkanocnych 

06.05, 25 uczestników – biblioterapia 

- dla seniorów z Dziennego Domu Senior + 

11.04, 22 uczestników - warsztaty tworzenia kartek wielkanocnych 

24.07, 19 uczestników - warsztaty malowania kamieni 

Spotkania z książką (zajęcia podczas których przedszkolaki i uczniowie z SOSW spędzają 

czas w bibliotece, korzystając z księgozbioru oddziału dziecięcego)  

Lp. Data Ilość uczestników 

1. 15.01 7 

2. 05.02 9 

3. 06.03 21 

4. 10.04 12 

5. 21.05 11 

6. 29.09 6 

7. 22.10 11 

 

Seans filmowy dla uczniów SOSW: 

27.05, 18 uczestników 

5. Imprezy/projekty/akcje upowszechniające czytelnictwo, integrujące lokalne 

środowisko oraz promujące działalność biblioteki 

Lekcje tematyczne dla przedszkolaków i uczniów szkół podstawowych                            

                    data,   liczba uczest. 

           18 zajęć    433

  

- lekcje biblioteczne 

Uczniowie uczestniczyli w lekcjach bibliotecznych poświęconych zasadom funkcjonowania 

biblioteki oraz jej roli jako instytucji kultury i edukacji. Zajęcia miały na celu rozwijanie 

kompetencji informacyjnych oraz przygotowanie dzieci i młodzieży do samodzielnego 



i świadomego korzystania z zasobów bibliotecznych. W trakcie spotkań uczestnicy zapoznali 

się z zasadami korzystania z biblioteki, ofertą zajęć edukacyjnych i wydarzeń kulturalnych 

organizowanych przez instytucję, a także ze specyfiką pracy bibliotekarza. Istotnym elementem 

zajęć była nauka obsługi katalogu komputerowego, która wspierała rozwój umiejętności 

wyszukiwania informacji oraz orientacji w zbiorach bibliotecznych. 

kl. II SP Osowa Sień        11.02  18 

kl. VI-VIII SP Osowa Sień       13.03  35 

 

- zajęcia o dinozaurach       28.02  19 

Zajęcia dla grupy „Sówki” z Przedszkola nr 1 „Tu mieszka bajeczka” miały charakter 

edukacyjno-animacyjny i były ukierunkowane na rozwijanie wyobraźni, kreatywności oraz 

sprawności manualnej dzieci. Spotkanie rozpoczęto od głośnego czytania bajki pt. „Dobry 

Dinozaur – historia niezwykłej przyjaźni”, która wprowadziła uczestników w świat literatury 

i fantazji oraz sprzyjała kształtowaniu postaw opartych na empatii i współpracy. W części 

warsztatowej dzieci uczestniczyły w zajęciach plastycznych, podczas których malowały 

farbami oraz tworzyły prace z wykorzystaniem plasteliny, rozwijając zdolności manualne 

i ekspresję twórczą. Kolejnym elementem programu były aktywności inspirowane pracą 

paleontologów, polegające na odkrywaniu ukrytych ilustracji, co wspierało koncentrację, 

ciekawość poznawczą oraz umiejętność obserwacji. Zajęcia zakończono blokiem aktywności 

ruchowych w formie toru przeszkód oraz działaniami konstrukcyjnymi, umożliwiającymi 

dzieciom samodzielne wykonanie prostych zabawek. Całość działań sprzyjała 

wszechstronnemu rozwojowi uczestników, łącząc elementy edukacji czytelniczej, artystycznej 

i ruchowej. 

 - zajęcia o wiośnie        11.03  22 

Zajęcia z udziałem grupy „Tygryski” z Przedszkola nr 1 im. „Tu mieszka bajeczka” miały 

charakter edukacyjno-czytelniczy i koncentrowały się na tematyce przyrodniczej związanej 

z okresem wiosennym. Podczas spotkania omówiono pierwsze zwiastuny wiosny, w tym 

zmiany zachodzące w przyrodzie oraz zwierzęta budzące się z zimowego snu. Dzieci rozwijały 

umiejętność obserwacji otoczenia oraz poszerzały wiedzę przyrodniczą, ucząc się 

rozpoznawania i nazywania kwiatów charakterystycznych dla wczesnej wiosny. Kolejnym 

elementem zajęć było głośne czytanie bajki Magdaleny Grucy pt. „Wiosna w ogrodzie”, które 



wspierało rozwój kompetencji językowych oraz zainteresowanie literaturą dziecięcą. W części 

plastycznej uczestnicy wykonywali prace w formie witrażowych ilustracji kwiatów, takich jak 

krokusy, przebiśniegi, tulipany i żonkile, doskonaląc sprawność manualną oraz wrażliwość 

estetyczną. Zajęcia zakończono aktywnościami zespołowymi polegającymi na układaniu 

rozsypanek w mniejszych grupach, co sprzyjało kształtowaniu umiejętności współpracy 

i komunikacji. Dodatkowym elementem spotkania było zapoznanie dzieci z ofertą biblioteki 

oraz umożliwienie im korzystania z bogatego księgozbioru, co wzmacniało zainteresowanie 

książką i czytelnictwem już na etapie edukacji przedszkolnej. 

- zajęcia dotyczące baśni „Brzydkie kaczątko”    13-14.05 37 

Z okazji Tygodnia Bibliotek naszą siedzibę odwiedziły dwie grupy przedszkolne – „Motylki” 

oraz „Stokrotki” z Przedszkola nr 5 im. „Słoneczne Przedszkole” we Wschowie. Dla 

najmłodszych przygotowano zajęcia literacko-edukacyjne inspirowane klasyczną baśnią Hansa 

Christiana Andersena „Brzydkie kaczątko”. Spotkanie rozpoczęło się prezentacją teatrzyku 

kamishibai, który w przystępny sposób przybliżył dzieciom tematykę odmienności, akceptacji 

oraz budowania poczucia własnej wartości. Po wysłuchaniu opowieści przedszkolaki wzięły 

udział w krótkim quizie sprawdzającym ich zrozumienie treści i spostrzegawczość. Następnie 

dzieci miały możliwość zapoznania się z wybranymi baśniami dostępnymi w bibliotecznym 

księgozbiorze. Kolejnym elementem zajęć była aktywność muzyczna – wspólne wysłuchanie 

piosenki tematycznej oraz zagranie utworu „All My Little Ducklings” na Bum Bum Rurkach. 

Zajęcia zakończyły się zadaniami rozwijającymi koncentrację i kreatywność, polegającymi na 

odnajdywaniu różnic między ilustracjami oraz kolorowaniu pracy plastycznej związanej 

z bohaterem baśni. 

- zajęcia o świętach Bożego Narodzenia     09.12  19 

Uczniowie klasy II c ze Szkoły Podstawowej nr 3 we Wschowie wzięli udział w zajęciach 

poświęconych tematyce Świąt Bożego Narodzenia. Celem spotkania było przybliżenie 

dzieciom znaczenia świąt, upowszechnianie wiedzy na temat polskich tradycji i zwyczajów 

bożonarodzeniowych oraz rozwijanie wrażliwości kulturowej i muzycznej uczestników. 

W trakcie zajęć uczniowie wysłuchali bajki o tematyce świątecznej, która wprowadziła ich 

w atmosferę Bożego Narodzenia oraz sprzyjała rozwijaniu kompetencji językowych 

i zainteresowania literaturą dziecięcą. Kolejnym elementem spotkania była aktywność 

muzyczna – dzieci wspólnie wykonywały kolędy przy użyciu Bum Bum Rurek, doskonaląc 

poczucie rytmu, umiejętność współpracy oraz ekspresję muzyczną. Uczestnicy zajęć zapoznali 



się również z najważniejszymi zwyczajami i tradycjami związanymi ze Świętami Bożego 

Narodzenia, co wspierało proces edukacji kulturowej oraz budowanie świadomości 

dziedzictwa niematerialnego. 

- „Poznajemy bibliotekę”  

Zajęcia dla przedszkolaków oraz uczniów, podczas których uczestnicy zostali zaznajomieni 

z zasadami panującymi w bibliotece, dowiedzieli się, jak wypożyczać książki, mogli skorzystać 

z dostępnego księgozbioru oraz bibliotecznych atrakcji. Działania te były ukierunkowane na 

ułatwienie najmłodszym odbiorcom pierwszego kontaktu z instytucją oraz na kształtowanie 

umiejętności świadomego i samodzielnego korzystania z jej zasobów. 

 

Przedszkole nr 1 „Tu mieszka bajeczka” gr. „Puchatki”   12.03  21 

Niepubliczne Przedszkole i Żłobek Złota Rybka u Dula gr. „Pingwinki” i „Delfinki” 

          16.04  52 

Niepubliczne Przedszkole i Żłobek Złota Rybka u Dula gr. „Foczki” 23.04  25 

Przedszkole nr 5 „Słoneczne Przedszkole” gr. „Jeże”   05.05  24 

Przedszkole nr 5 „Słoneczne Przedszkole” gr. „Pszczółki”   06.05  26 

Publiczne Przedszkole w Wilkowie      06.05  27 

Niepubliczne Przedszkole i Żłobek „Słoneczko” gr. „Wisienki” i „Śliweczki”  

          08.05  27 

kl. I a Szkoła Podstawowa nr 1 we Wschowie    12.05  24 

kl. III b Szkoła Podstawowa nr 1 we Wschowie    25.06  16 

Dzieci z wakacyjnych zajęć w PPP we Wschowie    09.07  13 

kl. I-III Szkoły Podstawowej Happy House w Sławie   26.09  28 

           

Konkursy:  

         10 konkursów 173 

a) plastyczne           



- „Kartka wielkanocna”       11.04  78 

Konkurs był skierowany do uczniów szkół podstawowych z terenu miasta i gminy Wschowa. 

Działanie miało na celu rozwijanie kreatywności dzieci i młodzieży, kształtowanie wrażliwości 

estetycznej oraz upowszechnianie wiedzy na temat tradycji i symboliki wielkanocnej, wpisując 

się w działania biblioteki z zakresu edukacji kulturalnej. Konkurs cieszył się dużym 

zainteresowaniem – wpłynęło łącznie 78 prac plastycznych przygotowanych przez uczniów 

z następujących placówek oświatowych: Szkoły Podstawowej nr 1, 2 i 3 we Wschowie, Szkoły 

Podstawowej w Konradowie, Łysinach, Lginiu i Osowej Sieni oraz Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego we Wschowie. Nadesłane prace charakteryzowały się 

różnorodnością form i technik, a także wysokim poziomem artystycznym i poprawnym 

wykorzystaniem motywów wielkanocnych. Oceny prac dokonała komisja konkursowa, 

kierując się kryteriami estetyki, staranności wykonania oraz oryginalnego ujęcia tematu. 

W wyniku obrad wyłoniono i nagrodzono dziesięcioro laureatów. 

- „Z pralki na kartki, czyli skarpetkowy świat Justyny Bednarek”  27.10  44 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy we Wschowie zorganizowała konkurs plastyczny pt. 

„Z pralki na kartki, czyli skarpetkowy świat Justyny Bednarek”, skierowany do uczniów klas 

I–III szkół podstawowych z terenu miasta i gminy Wschowa. Przedsięwzięcie miało na celu 

rozwijanie wyobraźni i kreatywności dzieci, upowszechnianie twórczości Justyny Bednarek 

oraz zachęcanie najmłodszych do kontaktu z literaturą poprzez działania o charakterze 

artystycznym. Zadanie konkursowe polegało na wykonaniu portretu skarpetek – bohaterów 

książek autorstwa Justyny Bednarek. Nadesłane prace charakteryzowały się dużą 

różnorodnością form i technik plastycznych, a także wysokim poziomem pomysłowości, 

poczucia humoru i ekspresji twórczej. Do biblioteki wpłynęło ponad 40 prac przygotowanych 

przez uczniów następujących placówek: Szkoły Podstawowej nr 2 i nr 3 we Wschowie, Szkoły 

Podstawowej w Osowej Sieni oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego we 

Wschowie. Oceny prac dokonało jury konkursowe, które po analizie wszystkich zgłoszeń 

przyznało nagrody siedmiorgu uczestnikom 

- „Stroik bożonarodzeniowy”  (dwie wersje)     12.12  12 

W Bibliotece Publicznej we Wschowie odbyło się rozstrzygnięcie konkursu plastycznego pt. 

„Stroik bożonarodzeniowy”, zorganizowanego w okresie poprzedzającym Święta Bożego 

Narodzenia. Konkurs skierowany był do uczniów klas IV–VI szkół podstawowych, młodzieży 

oraz dorosłych z terenu gminy Wschowa i miał na celu upowszechnianie tradycji 



bożonarodzeniowych, rozwijanie kreatywności oraz aktywizację dzieci poprzez działania 

o charakterze artystycznym. Prace konkursowe nawiązywały do symboliki i zwyczajów 

związanych ze Świętami Bożego Narodzenia, wprowadzając do przestrzeni biblioteki 

świąteczny nastrój. Stroiki wykonane z różnorodnych materiałów charakteryzowały się 

indywidualnym podejściem do tematu oraz różnorodnością form i technik, co świadczyło 

o zaangażowaniu i pomysłowości uczestników. Na konkurs wpłynęło dwanaście prac: 

4 przygotowane przez uczniów ze Szkoły Podstawowej w Osowej Sieni oraz Szkoły 

Podstawowej nr 2 we Wschowie oraz 8 dzieł dorosłych. Wszystkie zgłoszone prace dzieci 

zostały nagrodzone, natomiast w gronie dorosłych wyłoniono 3 laureatów. 

Konkursom plastycznym towarzyszyły wystawy.    3 wystawy  55 

b) wiedzy 

- „Babska zgadywanka”       07.03  5 

Z okazji Dnia Kobiet biblioteka zorganizowała konkurs wiedzy o literaturze „Babska 

zgadywanka”, który polegał na uzupełnianiu tytułów książek imionami kobiet. Miał on na celu 

promocję czytelnictwa i upowszechnianie wiedzy o literaturze wśród odwiedzających 

bibliotekę 7 marca chętnych użytkowników. W konkursie wzięło udział 5 osób. Wyłoniono 

jedną laureatkę - Danutę Nieplę. 

c) ortograficzne 

- „Dyktando o pióro Burmistrza”      06.06  5 

Z okazji obchodzonych we Wschowie Dni Miasta w bibliotece odbyła się trzecia edycja 

„Dyktanda o pióro Burmistrza”. W tym roku przygotowano dwa teksty – jeden dla młodzieży, 

a drugi dla dorosłych. Wśród grupy młodzieży zwyciężczynią została Nadia Suchecka, 

natomiast laureatką w grupie dorosłych została Patrycja Widera.  

d) recytatorski 

„Z poezją za pan brat”       18.03  13 

Konkurs został zorganizowany z okazji Światowego Dnia Poezji. Wydarzenie było skierowane 

do uczniów klas IV–VI szkół podstawowych i miało na celu popularyzację poezji, rozwijanie 

kompetencji językowych oraz kształtowanie wrażliwości literackiej dzieci i młodzieży. 

W konkursie wzięło udział 13 uczniów, którzy zaprezentowali przygotowane utwory poetyckie 

o zróżnicowanej tematyce, obejmującej zarówno wiersze refleksyjne, humorystyczne, jak 



i utwory o silnym ładunku emocjonalnym. Prezentacje uczestników umożliwiły ocenę 

umiejętności recytatorskich, interpretacyjnych oraz kultury żywego słowa. Oceny wystąpień 

dokonała komisja konkursowa, która po obradach przyznała nagrody za zajęcie miejsc I–III 

oraz jedno wyróżnienie. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz upominki, 

natomiast laureaci zostali uhonorowani nagrodami książkowymi. Konkurs przyczynił się do 

promocji poezji wśród młodych odbiorców, wspierał rozwój talentów recytatorskich oraz 

wzmacniał rolę biblioteki jako instytucji realizującej zadania z zakresu edukacji kulturalnej 

i czytelniczej. 

e) fotograficzny 

„Książka na leżaku”        04.09  14 

Od 1 lipca do 31 sierpnia trwał nabór fotografii do konkursu „Książka na leżaku”. Uczestnicy 

mieli za zadanie zrobić zdjęcie z książką na leżaku, bez względu na miejsce urlopowania, 

i opublikować je w komentarzu pod postem na bibliotecznym Facebooku. Konkurs miał na celu 

promocję czytelnictwa i wartościowej formy spędzania czasu wolnego podczas wakacji. Motto 

wydarzenia brzmiało: Wypoczywaj i czytaj – połącz przyjemne z jeszcze przyjemniejszym! 

Pierwsze miejsce zajęła Alina Golińska, drugie Kinga Neć w imieniu podopiecznych 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Siedlnicy, natomiast na trzeciej pozycji uplasowała 

się Wiktoria Stępczak. 

f) literackie 

„Akta ze Wschowy – konkurs kryminalny”     01.10  1 

Z okazji spotkania z Jędrzejem Pasierskim, które odbyło się 1 października, biblioteka 

zorganizowała na Facebooku konkurs literacki „Akta ze Wschowy – konkurs kryminalny”. 

Zadaniem uczestników było dopisanie zakończenia historii kryminalnej na podstawie 

udostępnionych przez bibliotekę akt sprawy i dowodów w sprawie. Odpowiedź należało 

zapisać w komenatrzu pod postem konkursowym. Do rywalizacji zgłosiła się jedna osoba – 

Hanna Jazdon, która podczas spotkania z Jędrzejem Pasierskim otrzymała nagrodę główną: 

książkę autora ze specjalną dedykacją i możliwość przeprowadzenia z nim wywiadu. 

„List do bohatera literackiego”      12.12  1 

W listopadzie w bibliotece odbył się konkurs literacki „List do bohatera literackiego”. Celem 

konkursu było wyrażenie własnych przemyśleń i emocji poprzez napisanie listu do wybranej 



postaci literackiej, która w jakiś sposób wpłynęła na autora. Konkurs był okazją do rozwijania 

literackich pasji i kreatywności. Nagrodę główną otrzymała Hanna Jazdon. 

Akcje ogólnopolskie: 

- XXI Ogólnopolski Tydzień Bibliotek    8-15.05  113 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy we Wschowie aktywnie włączyła się w obchody XXII 

Tygodnia Bibliotek, przebiegającego pod hasłem „Biblioteka. Lubię tu być”. Był to czas 

wypełniony spotkaniami, zabawą, edukacją oraz promowaniem wartości, które biblioteka 

wspiera na co dzień: otwartości, wiedzy, kultury i wspólnoty. W tym okresie zaproszono nie 

tylko przedszkolaków oraz uczniów szkół podstawowych do udziału w zajęciach, ale 

zrealizowano również inne działania. 

9 maja odbyły się dwa spotkania autorskie z Mają Bortel-Karmińską, autorką książki 

„Balonowa przygoda”, skierowane do dzieci z przedszkoli: nr 1 im. „Tu mieszka bajeczka”, nr 

3 im. „Wesoła trójeczka”, nr 5 im. „Słoneczne Przedszkole” oraz z Niepublicznego Przedszkola 

Sióstr Salezjanek. Autorka, będąca również wicedyrektorem przedszkola „Kraina Radości” 

w Święciechowie, podzieliła się z uczestnikami swoją pasją do baloniarstwa oraz miłością do 

literatury. W trakcie spotkań dzieci poznały proces powstawania książki oraz ciekawe 

informacje związane z lataniem balonami. Uczestnicy mieli także możliwość zakupienia 

książek autorki, co stanowiło dodatkową formę promocji czytelnictwa i wspierania lokalnych 

twórców. 

Kolejnym elementem obchodów był Piknik Rodzinny, który odbył się 10 maja na terenie 

biblioteki. Pomimo niesprzyjającej pogody i konieczności rezygnacji z niektórych atrakcji, 

atmosfera spotkania była kolorowa i pełna radości. Dzieci mogły skorzystać z malowania 

twarzy i tymczasowych tatuaży, uczestniczyć w różnorodnych zabawach oraz tańczyć przy 

muzyce. Szczególnym zainteresowaniem cieszyło się malowanie kamieni – każdy 

z uczestników miał okazję stworzyć unikalny wzór, który może stanowić pamiątkę oraz symbol 

wspólnego świętowania. Na zakończenie pikniku wszyscy uczestnicy mogli posilić się porcją 

chrupek, co pozwoliło uzupełnić energię po aktywnym dniu. 

14 maja z okazji XXII Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek naszą książnicę odwiedziła autorka 

z pobliskiego Leszna, Katarzyna Janus. Podczas spotkania pisarka zaprezentowała swój 

niemały dorobek, bo to już 19 tytułów, przytaczając liczne anegdoty związane 

z okolicznościami powstawania nowych powieści. Opowiedziała również o swoich początkach 



z literaturą, inspiracjach i podróżach, które często znacząco wpływają na kształt przelewanych 

na papier historii. 

- akcja „Czytanie na polanie”       18.06  10 

18 czerwca na dziedzińcu Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy we Wschowie, w otoczeniu 

letniej zieleni i promieni słońca, odbyła się międzynarodowa akcja „Czytanie na Polanie”. 

Wydarzenie połączyło popularyzację czytelnictwa z możliwością aktywnego spędzenia czasu 

na świeżym powietrzu, tworząc przestrzeń do wspólnego przeżywania radości z lektury. 

Spotkanie rozpoczęło się od głośnego czytania opowiadania „Wypożyczalnia skrzydeł” 

autorstwa I. Pietrzak-Płachty, które stało się punktem wyjścia do rozmowy na temat roli 

literatury w życiu oraz symboliki dodawania skrzydeł przez książki – zarówno w sensie 

dosłownym, jak i metaforycznym. Następnie uczestnicy wzięli udział w grze polegającej na 

układaniu hasła przewodniego wydarzenia – „Czytanie na Polanie” – z rozsypanych liter 

rozmieszczonych na dziedzińcu. Wspólna praca i zaangażowanie umożliwiły poprawne 

odczytanie hasła, podkreślając aspekt współdziałania i integracji. Kolejnym etapem była 

swobodna eksploracja księgozbioru – dzieci mogły samodzielnie lub w grupach czytać wybrane 

książki, dzielić się ulubionymi tytułami i rozwijać zainteresowanie literaturą. W ramach 

wydarzenia zorganizowano także zajęcia plastyczne, podczas których uczestnicy tworzyli 

kolorowe zakładki do książek przygotowane specjalnie na tę okazję. Na zakończenie każde 

dziecko otrzymało pamiątkowy „Medal Małego Czytelnika”, będący symbolem uznania za 

aktywne uczestnictwo oraz zaangażowanie w promowanie czytelnictwa. 

- Odjazdowy bibliotekarz       07.07  50 

Biblioteka Publiczna we Wschowie włączyła się w ogólnopolską akcję „Odjazdowy 

Bibliotekarz”, która odbyła się 7 lipca 2025 r. w godzinach 9:00–12:00. Rodzinny rajd 

rowerowy nosił nazwę „Z książką na sportowo”. Trasa miała formę pętli i przebiegała 

następująco: Intermarché – Nowe Ogrody – skrzyżowanie na Buczynę – Nowa Wieś – Szlak 

Bluszczowy – Park Wolsztyński (ok. 5 km), gdzie na uczestników czekały różnego rodzaju 

zabawy i gry z nagrodami oraz poczęstunek w postaci kiełbasek z grilla. Rajd miał charakter 

integracyjny, edukacyjny i rekreacyjny.  

- Narodowe Czytanie        05.09  173 

W Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy we Wschowie odbyła się kolejna edycja Narodowego 

Czytania, podczas której zebrani goście mieli przyjemność wsłuchiwać się w twórczość Jana 



Kochanowskiego. Wydarzenie otworzył wyjątkowy występ lokalnego zespołu SEDNO, który 

pięknie wprowadził nas w klimat spotkania. Następnie mogliśmy wysłuchać fragmentów 

utworów poety w interpretacji zaproszonych gości. Po części literackiej przyszła pora na 

muzykę – Orkiestra Maestoso Wschowa działająca przy Centrum Kultury i Rekreacji we 

Wschowie zachwyciła publiczność koncertem pełnym emocji. Na zakończenie odbyło się 

spotkanie z Elżbietą Romanowską, która opowiedziała o swojej drodze aktorskiej i życiu 

prywatnym. W ramach ogólnopolskiej akcji Narodowe Czytanie Biblioteka Publiczna Miasta 

i Gminy we Wschowie zorganizowała wyjście do Przedszkola nr 5. Celem wizyty było 

przybliżenie najmłodszym sylwetki wybitnego polskiego poety Jana Kochanowskiego oraz 

zapoznanie dzieci z fragmentami jego twórczości. Podczas spotkania bibliotekarka odczytała 

wybrane utwory Kochanowskiego w formie dostosowanej do percepcji przedszkolaków, 

jednocześnie wprowadzając dzieci w świat literatury i polskiego dziedzictwa kulturowego. 

Działania te wspierały rozwój zainteresowań czytelniczych oraz kształtowały świadomość 

narodową już od najmłodszych lat. 

- akcja „Czytamy z Sercem”      29.09-07.10  151 

Biblioteka Publiczna we Wschowie wzięła udział w ogólnopolskiej inicjatywie „Czytamy 

z Sercem”, która łączy obchody Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania ze Światowym 

Dniem Serca. Celem akcji było nie tylko promowanie czytelnictwa wśród najmłodszych, ale 

również podnoszenie świadomości zdrowotnej, ze szczególnym uwzględnieniem 

funkcjonowania serca oraz układu krążenia. W dniach od 3 do 7 października zorganizowano 

pięć spotkań edukacyjnych z uczniami klas pierwszych ze Szkoły Podstawowej nr 1 oraz 

Szkoły Podstawowej nr 2 we Wschowie. Każde spotkanie trwało około godziny i łączyło 

elementy głośnego czytania z edukacją zdrowotną oraz aktywnościami dostosowanymi do 

wieku uczestników. Podczas zajęć dzieci wysłuchały fragmentów książki „Krew” autorstwa 

Wojciecha Grajkowskiego oraz obejrzały krótki film edukacyjny dotyczący pracy serca. 

Uczestnicy zapoznali się z funkcją żył i tętnic w krążeniu krwi, a także poznali budowę 

i działanie tego najważniejszego organu w ludzkim ciele. Uzupełnieniem zajęć była aktywność 

muzyczna – wystukiwanie rytmu bicia serca na Bum Bum Rurkach, co sprzyjało integracji 

i angażowało dzieci do aktywnego uczestnictwa. Zajęcia spotkały się z dużym 

zainteresowaniem i zaangażowaniem młodych uczestników. Połączenie literatury, materiałów 

multimedialnych oraz interaktywnych form pracy stworzyło efektywną przestrzeń do nauki 

poprzez zabawę, co przyczyniło się do realizacji celów edukacyjnych i promocyjnych akcji.  



W ramach akcji 29 września odbył się też „Spacer Serc”. Czerwone akcenty w strojach 

uczestników dodały spacerowi wyjątkowego klimatu i energii. Trasa była długa, ale uśmiechy 

towarzyszyły do samego końca. A po wysiłku przyszedł czas na ognisko, kiełbaski i miłe 

rozmowy. 

- Noc Bibliotek                                                                   18.10  22 

18 października Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy we Wschowie włączyła się w realizację 

ogólnopolskiej akcji Noc Bibliotek, której głównym organizatorem jest Centrum Edukacji 

Obywatelskiej, przebiegającej w tym roku pod hasłem „Do dzieła!”. Wydarzenie zostało 

przygotowane z myślą o najmłodszych odbiorcach i miało na celu popularyzację czytelnictwa 

oraz pokazanie biblioteki jako miejsca sprzyjającego twórczej aktywności i integracji. Program 

spotkania obejmował różnorodne działania edukacyjne i animacyjne. W części warsztatowej 

dzieci projektowały i tworzyły własne gry planszowe, samodzielnie opracowując zasady 

rozgrywki oraz elementy graficzne. Aktywność ta rozwijała kreatywność, wyobraźnię oraz 

umiejętność logicznego myślenia, a jednocześnie zachęcała do współdziałania w grupie. Na 

zakończenie warsztatów uczestnicy otrzymali drobne upominki w postaci tematycznych 

zakładek do książek i naklejek. Kolejnym elementem wydarzenia był wspólny seans filmowy, 

podczas którego zaprezentowano film „Biuro Detektywistyczne Lassego i Mai. Rabuś 

z pociągu”. Projekcja stanowiła uzupełnienie części animacyjnej i stworzyła okazję do rozmów 

na temat obejrzanej historii. Spotkanie zakończyło się podsumowaniem, podczas którego 

uczestnicy dzielili się swoimi wrażeniami z poszczególnych aktywności. 

- Projekt czytelniczy „Mała książka - wielki człowiek”                 02.01-30.12      39 

Biblioteka kontynuowała udział w ogólnopolskiej kampanii czytelniczej Instytutu Książki 

„Mała książka – wielki człowiek”, skierowanej do dzieci w wieku przedszkolnym oraz ich 

rodzin. Działanie to miało na celu wczesne kształtowanie nawyków czytelniczych, 

wzmacnianie roli książki w rozwoju dziecka oraz zachęcanie do regularnego korzystania 

z oferty biblioteki. W ramach kampanii wszystkie dzieci w wieku przedszkolnym mogły 

otrzymać Wyprawkę Czytelniczą na dobry czytelniczy start. Uczestnicy mieli możliwość 

wyboru jednej z kilku dostępnych pozycji książkowych wchodzących w skład wyprawki, 

dostosowanych pod względem formy i treści do potrzeb najmłodszych odbiorców oraz 

spełniających wysokie standardy edytorskie i edukacyjne. W zestawie znajdowała się również 

Karta Małego Czytelnika. Program zakładał systematyczne wizyty w bibliotece – za każdą 

wizytę zakończoną wypożyczeniem co najmniej jednej książki z księgozbioru dziecięcego 



uczestnicy otrzymywali naklejkę, a po zebraniu dziesięciu byli uhonorowani imiennym 

dyplomem oraz dodatkową książką jako nagrodą za aktywność czytelniczą. Elementem 

Wyprawki była także broszura informacyjna skierowana do rodziców, podkreślająca znaczenie 

wspólnego czytania dla rozwoju dziecka oraz wskazująca korzyści wynikające z regularnego 

korzystania z zasobów biblioteki. Realizacja kampanii przyczyniła się do wzmacniania 

współpracy biblioteki z rodzinami, promocji czytelnictwa od najmłodszych lat oraz utrwalania 

biblioteki jako istotnego elementu lokalnego systemu edukacji i kultury. 

Zajęcia cykliczne: 

- Wschowski Uniwersytet Dziecięcy      

Sobotnie zajęcia dla dzieci w wieku od 7 do 10 lat (kontynuacja III edycji – grupa 24 osobowa). 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy we Wschowie we współpracy z Akademią Nauk 

Stosowanych im. J. A. Komeńskiego w Lesznie oraz Referatem Oświaty i Spraw Społecznych 

Urzędu Miasta i Gminy Wschowa od stycznia do czerwca kontynuowała zajęcia III edycji 

Wschowskiego Uniwersytetu Dziecięcego. W murach wschowskiej Biblioteki odbywały się 

warsztaty i wykłady z zakresu m.in. humanistyki, robotyki, geografii, kultury i profilaktyki, 

program zajęć przewidywał także ciekawy wyjazd edukacyjny do leszczyńskiej Akademii oraz 

grę terenową w Parku Wolsztyńskim. 

Wschowski Uniwersytet Dziecięcy 

Lp. Data Temat Ilość uczestników 

1. 11.01 Wykład o Litwie 16 

2. 15.02 Redaktor, korespondent, 

reportażysta, czyli… czym 

zajmuje się dziennikarz 

15 

3. 01.03 Gry i zabawy językowe z 

wykorzystaniem technik 

dramowych 

22 

4. 15.03 Magiczna Kraina Podszeptu 21 

5. 26.04 Robotyka w zabawie 17 

6. 10.05 Gra terenowa – pierwsza pomoc 

(we współpracy z UTW oraz 

Hufcem ZHP Wschowa) 

40 



7. 17.05 Lekcja judo i karate 14 

8. 30.05 Absolutorium WUD 50 

           

- „Bajanie na dywanie”        

Zajęcia dzieci w wieku od 5 do 8 lat (7 spotkań – łącznie 49 uczestników) 

Popołudniowe zajęcia czytelniczo-plastyczne dla dzieci, podczas których uczestnicy słuchają 

wybranych tekstów literackich lub ich fragmentów oraz wykonują różnego rodzaju prace 

plastyczne.  

Bajanie na dywanie 

Lp. Data Ilość uczestników 

1. 19.02 9 

2. 21.03 5 

3. 23.04 5 

4. 21.05 6 

5. 25.06 6 

6. 22.10 4 

7.  07.11 14 

 

- Akademia Brzdąca 

Zajęcia dla dzieci w wieku od 1 roku życia do 4 lat oraz ich rodziców/opiekunów (27 spotkań 

dla grupy ok. 20-osobowej) 

Spotkania o różnorodnej tematyce, przekazujące wiedzę uczestnikom w prosty i przystępny 

sposób, oraz skoncentrowane na rozwoju zmysłów i percepcji sensorycznej, które wspierają 

zdolności poznawcze maluchów. Celem zajęć jest też ośmielenie dzieci i ułatwienie im 

nawiązywania kontaktów z rówieśnikami, które w przyszłości będą bardzo przydatne, 

zwłaszcza podczas pierwszych dni pobytu w przedszkolu. Rodzice bądź opiekunowie, poprzez 

czynny udział w zajęciach, pomagają w budowaniu poczucia bezpieczeństwa oraz tworzeniu 

emocjonalnych więzi, które w pierwszy latach życia dziecka są istotnym procesem socjalizacji. 

Akademia Brzdąca 

Lp. Data Ilość uczestników 



1. 09.01 16 

2. 16.01 20 

3. 06.02 12 

4. 20.02 15 

5. 27.02 20 

6. 06.03 10 

7. 13.03 8 

8. 20.03 20 

9. 27.03 16 

10. 03.04 10 

11. 10.04 21 

12. 17.04 20 

13. 15.05 22 

14. 22.05 20 

15. 29.05 20 

16. 05.06 18 

17. 26.06 16 

18. 02.10 14 

19. 09.10 10 

20. 16.10 12 

21. 23.10 16 

22. 30.10 13 

23. 13.11 16 

24. 20.11 16 

25. 27.11 12 

26. 10.12 14 

27. 12.12 14 

 

- „Porozmawiajmy z…” (5 spotkań – łącznie 91 uczestników) 

Cykl zajęć „Porozmawiajmy z…” zorganizowany przez Bibliotekę Publiczną we Wschowie 

stanowił przestrzeń do bezpośrednich spotkań dzieci i młodzieży z przedstawicielami różnych 

zawodów oraz środowisk. W ramach cyklu uczestnicy mieli możliwość rozmów m.in. 

z fotografem, kosmetologiem, wizażystką, sportowcami – żużlowcami, a także z osobą 

niewidomą. Spotkania miały charakter interaktywny i edukacyjny. Uczestnicy mogli zadawać 



pytania dotyczące specyfiki wykonywanych zawodów, codziennej pracy, pasji oraz wyzwań 

z nimi związanych. Zajęcia obejmowały również elementy praktyczne – możliwość wykonania 

pamiątkowych zdjęć, poznania podstaw makijażu czy pielęgnacji oraz bezpośredniego 

kontaktu z zaproszonymi gośćmi. Cykl sprzyjał poszerzaniu wiedzy o świecie zawodów, 

rozwijaniu ciekawości poznawczej, kształtowaniu postaw otwartości i empatii oraz wspieraniu 

świadomego planowania przyszłości edukacyjno-zawodowej dzieci i młodzieży. 

Porozmawiajmy z… 

Lp. Data Ilość uczestników Osoby zaproszone 

1. 17.03 5 fotograf Patrycja Anders 

2. 30.04 16 Agnieszka Rempuszewska z fundacji 

„Labrador-Pies Przewodnik”  

3. 30.06 14 wizażystka Marta Romaniuk-Łaszczyńska 

4. 29.10 25 żużlowcy Kacper Mania i Marcin Kuźniak 

5. 26.11 31 kosmetolog Marta Bartkowiak 

 

Zajęcia feryjne        7 zajęć  133 

Oferta ferii zimowych zorganizowanych przez Bibliotekę Publiczną Miasta i Gminy 

we Wschowie obejmowała cykl różnorodnych działań edukacyjnych, artystycznych 

i integracyjnych, których celem było rozwijanie zainteresowań dzieci, poszerzanie wiedzy oraz 

kształtowanie kompetencji społecznych i kulturowych poprzez atrakcyjne formy spędzania 

czasu wolnego. 

Pierwszego dnia ferii biblioteka, we współpracy z Lokalnym Centrum Informacji Ekologicznej, 

zorganizowała wyjazd edukacyjny, podczas którego warsztaty poprowadził pan Piotr 

Dziełakowski. Uczestnicy poznali świat przyrody ze szczególnym uwzględnieniem motyli 

Wielkopolskiego Parku Narodowego oraz ptaków występujących w Polsce i regionie. Zajęcia 

wzbogacone były prezentacją zdjęć i filmów przyrodniczych, co umożliwiło dzieciom lepsze 

zrozumienie omawianych zagadnień oraz rozwijanie postaw proekologicznych i wrażliwości 

na środowisko naturalne. 

Drugi dzień ferii poświęcony był edukacji muzycznej. Zajęcia prowadzone były 

z wykorzystaniem metody aktywnego słuchania muzyki według Batii Strauss, co sprzyjało 



rozwijaniu poczucia rytmu, koncentracji oraz umiejętności współpracy w grupie. Dzieci 

aktywnie uczestniczyły w grze na instrumentach, zabawach muzyczno-ruchowych, analizie 

muzogramu oraz samodzielnym tworzeniu prostych instrumentów perkusyjnych. W dalszej 

części zajęć wykorzystywano Bum Bum Rurki, które pozwoliły uczestnikom na twórcze 

muzykowanie, taniec oraz wspólne wykonywanie utworów. Zajęcia zakończyły się nauką tańca 

indiańskiego oraz wykonaniem tematycznych opasek. 

Kolejny dzień ferii poświęcono zagadnieniom związanym z ochroną środowiska oraz wpływem 

codziennych działań człowieka na naturę. Uczestnicy rozwijali kreatywność poprzez 

projektowanie ekologicznych strojów, a następnie wzięli udział w zajęciach z podstaw 

kodowania. Po wprowadzeniu teoretycznym dzieci samodzielnie realizowały zadania 

praktyczne, korzystając z robotów Photon, co sprzyjało rozwijaniu logicznego myślenia, 

kompetencji cyfrowych oraz umiejętności rozwiązywania problemów. 

W drugim tygodniu ferii biblioteka zorganizowała dzień tematyczny inspirowany światem 

Harry’ego Pottera. Na początku uczestnicy, podzieleni na dwie grupy, poszukiwali ukrytych 

w całym budynku złotych zniczy. Zabawa połączyła spostrzegawczość, refleks i odrobinę 

szczęścia! Następnie wszyscy przeszli ceremonię przydziału i zostali przypisani do domów 

Hogwartu dzięki magicznemu kapeluszowi. Dzieci rywalizowały w drużynach, zdobywając 

punkty za zadania i wyzwania. Zagadki, zadania zręcznościowe czy odgadywanie 

zaszyfrowanych wiadomości to tylko niektóre z rzeczy, które trzeba było wykonać. Uczestnicy 

wykazali się również talentem plastycznym, wykonując zakładki do książek w kształcie 

charakterystycznych błyskawic, symbolu Harry’ego Pottera. 

We wtorek, 28 lutego, odbyły się zajęcia poświęcone kulturze Francji, prowadzone przez panią 

Delfinę Frankowską. Uczestnicy poznali podstawowe francuskie słownictwo, uczyli się 

piosenki w języku francuskim oraz zdobywali wiedzę na temat kultury i symboli tego kraju. 

Zajęcia wzbogacone były elementami edukacji kulinarnej oraz warsztatami plastycznymi, 

podczas których dzieci wykonały własne prace inspirowane Wieżą Eiffla. Istotnym elementem 

spotkania było także wprowadzenie zasad savoir-vivre przy stole. 

Kolejnego dnia dzieci ponownie uczestniczyły w zajęciach w Lokalnym Centrum Informacji 

Ekologicznej, gdzie poruszono temat znaczenia wody dla środowiska naturalnego. Uczestnicy 

poznali lokalne ekosystemy jezior i terenów podmokłych, oglądali materiały filmowe oraz brali 

udział w dyskusjach dotyczących ochrony zasobów wodnych i odpowiedzialnych postaw 

ekologicznych. 



Zwieńczeniem ferii był bal karnawałowy, który stanowił formę integracyjnego podsumowania 

całego cyklu zajęć. Dzieci uczestniczyły w zabawach tanecznych, konkursach i grach 

ruchowych, co sprzyjało budowaniu relacji rówieśniczych oraz aktywnemu, radosnemu 

spędzaniu czasu. Kolorowa oprawa i różnorodne kostiumy podkreśliły świąteczny charakter 

wydarzenia i stworzyły przestrzeń do swobodnej ekspresji twórczej. 

Ferie zimowe z biblioteką 

Lp. Data Temat zajęć Ilość uczestników 

1. 20.01 „Zielone spotkanie” 19 

2. 13.02 „Magia dźwięków i tańca” 17 

3. 14.02 „Eko styl – nauka kodowania” 19 

4. 19.02 „W świecie Harry’ego Pottera” 17 

5. 20.02 „Witamy we Francji” 20 

6. 21.02 „W świecie wody” 19 

7. 31.01 Bal karnawałowy 22 

 

Zajęcia wakacyjne        5 zajęć  94 

W okresie wakacyjnym Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy we Wschowie, oprócz projektu 

„Baśnioteka – tu wakacyjna przygoda czeka!”, zrealizowała również cykl różnorodnych zajęć 

edukacyjnych, animacyjnych i integracyjnych skierowanych do dzieci, których celem było 

twórcze i wartościowe zagospodarowanie czasu wolnego, rozwijanie kompetencji społecznych, 

emocjonalnych i poznawczych oraz wzmacnianie relacji uczestników z biblioteką jako 

przestrzenią przyjazną rozwojowi. 

Pierwsze wakacyjne spotkania miały charakter prozdrowotny i edukacyjny. Zajęcia rozpoczęły 

się od warsztatów ruchowych prowadzonych przez Anetę Małucką, inspirowanych książką 

„Balans na fali” Igi Majewskiej. Aktywność fizyczna połączona z elementami literackimi 

pozwoliła dzieciom wcielić się w bohaterów opowieści, wzmacniając pozytywne emocje 

i motywację do ruchu. Następnie uczestnicy pracowali w czytelni, wyszukując w książkach 

informacje dotyczące zdrowia, a także brali udział w quizach i zagadkach multimedialnych. 



Zajęcia zakończyły się działaniami plastycznymi, podczas których dzieci tworzyły prace 

inspirowane tematyką zdrowego odżywiania. 

Kolejnym ważnym elementem wakacyjnej oferty były zajęcia tematyczne „Kosmiczne 

odyseje”. Uczestnicy wzięli udział w zespołowych grach i zadaniach inspirowanych tematyką 

kosmosu, które rozwijały logiczne myślenie, współpracę i spostrzegawczość. Działania 

uzupełnione były warsztatami plastycznymi, grami pamięciowymi oraz prezentacją książek 

popularnonaukowych i literatury dziecięcej związanej z wszechświatem, co sprzyjało 

poszerzaniu wiedzy i budowaniu nawyków czytelniczych. 

W ramach wakacyjnych spotkań biblioteka zaproponowała również zajęcia inspirowane 

literaturą fantasy. W sierpniu uczestnicy przenieśli się do świata magii i alchemii, biorąc udział 

w eksperymentach naukowych stylizowanych na „lekcje eliksirów” ze Szkoły Magii 

i Czarodziejstwa w Hogwarcie. Poprzez doświadczenia i zabawy dzieci rozwijały ciekawość 

poznawczą, kreatywność oraz umiejętność obserwacji zjawisk fizycznych i chemicznych, 

jednocześnie odkrywając, że literatura może stanowić punkt wyjścia do nauki 

i eksperymentowania. 

Istotnym elementem wakacyjnej oferty były również zajęcia poświęcone rozwojowi 

emocjonalnemu, realizowane zarówno w bibliotece, jak i we współpracy z Poradnią 

Psychologiczno-Pedagogiczną we Wschowie. W bibliotece przeprowadzono warsztaty pt. 

„Apteczka emocjonalna”, podczas których dzieci uczyły się rozpoznawania i nazywania uczuć 

oraz bezpiecznego ich wyrażania. Zajęcia obejmowały rozmowy, zabawy edukacyjne oraz quiz 

utrwalający zdobytą wiedzę. Kontynuacją działań była wizyta w Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej, gdzie uczestnicy poznali specyfikę pracy specjalistów, a następnie wzięli udział 

w warsztatach „W kręgu emocji”, opartych m.in. na analizie postaci z animacji „W głowie się 

nie mieści”. Zajęcia te wspierały rozwój empatii, samoświadomości oraz kompetencji 

społecznych. 

Zwieńczeniem wakacyjnych zajęć była wycieczka edukacyjno-kulturalna do Leszna, 

zorganizowana 22 sierpnia. Uczestnicy wzięli udział w seansie filmowym w Multikinie oraz 

odwiedzili Leszczyńską Galerię Książki w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Stanisława 

Grochowiaka. Podczas wizyty dzieci zapoznały się z nowoczesną ofertą biblioteki, 

uczestniczyły w teatrzyku kamishibai oraz zabawach integracyjnych. Wyjazd stanowił 

atrakcyjne i wartościowe podsumowanie wakacyjnego cyklu zajęć, łącząc elementy kultury, 

edukacji i integracji. 



Zajęcia wakacyjne 

Lp. Data Temat zajęć Ilość 

uczestników 

1. 08.07 Pilatesowa przygoda dla dzieci 17 

2. 11.07 Kosmiczne odyseje 20 

3. 16.07 Alchemia z Harry’m Potterem 13 

4. 23.07 Apteczka emocjonalna 11 

5. 30.07 Wycieczka do Multikina i Leszczyńskiej 

Galerii Książki 

33 

 

 Warsztaty z nowoczesnych gier planszowych    25.02  51 

25.02.2025 roku odbyło się spotkanie z panem Dawidem Stąplem, który poprowadził warsztaty 

z nowoczesnymi grami planszowymi. W wydarzeniu uczestniczyły trzy grupy: klasa 5 

ze Szkoły Podstawowej nr 2, klasa 6 ze Szkoły Podstawowej nr 1 oraz klasa 7 ze Szkoły 

Podstawowej nr 3. Spotkanie cieszyło się dużym zainteresowaniem wśród uczniów, miało na 

celu wspólną integrację i promocję gier planszowych, jako formy rozrywki i nauki. Prowadzący 

spotkanie, pan Dawid Stąpel poświęcił każdemu z uczestników indywidualną uwagę, 

tłumacząc zasady i wprowadzając młodzież w fascynujący świat rozgrywek planszowych.  Była 

okazja by spróbować swoich sił w edukacyjnej grze karcianej Cardline Animals oraz 

kreatywnej Dixit, gry narracyjnej, która pobudzała wyobraźnię i umiejętność opowiadania 

historii. Dużym zainteresowaniem, zwłaszcza wśród chłopców, cieszyły się takie pozycje jak 

MLEM Agencja Kosmiczna oraz Potwory w Tokyo. Obie wyróżniały się dynamiczną akcją 

i prostą mechaniką. To tylko nieliczne z przedstawionych propozycji planszowych, ponieważ 

różnorodność gier pozwalała uczestnikom na szeroki wachlarz możliwości i wypróbowanie 

swoich sił w różnych dziedzinach. 

Reading Party z poezją Marii Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej   28.03  8 

W naszej Bibliotece odbyło się spotkanie literackie pod nazwą Reading Party, podczas którego 

czytaliśmy i recytowaliśmy wiersze Marii Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej – jednej 

z najważniejszych postaci polskiej poezji XX wieku, ogłoszonej patronką roku 2025. 



Spotkanie rozpoczęło się krótkim przypomnieniem sylwetki poetki oraz jej miejsca w historii 

polskiej literatury. Następnie uczestnicy prezentowali wybrane utwory, dzieląc się także 

swoimi przemyśleniami i interpretacjami. Część osób zdecydowała się na recytację z pamięci, 

inni czytali wiersze z tomików przyniesionych z domu lub wypożyczonych z biblioteki. 

W swobodnej atmosferze toczyły się rozmowy o tematach obecnych w twórczości 

Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej – takich jak miłość, przemijanie, codzienność czy relacje 

międzyludzkie. Spotkanie było okazją do wspólnej lektury, wymiany myśli i poznania mniej 

znanych utworów autorki. 

Różowy Październik        11 i 17.10 225 

W tym roku Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy we Wschowie zorganizowała akcję „Różowy 

Październik” pod hasłem „Róż dla zdrowia, tak dla życia bez uzależnień!”, w ramach którego 

11 i 17 października odbywały się ciekawe spotkania dla kobiet.  

W sobotnie popołudnie, 11 października, mieszkanki miasta i okolic miały okazję uczestniczyć 

w warsztatach kreatywnych, tworząc bransoletki z naturalnych kamieni. Następnie biblioteczna 

czytelnia wypełniła się kobiecą energią podczas wykładów specjalistów z różnych dziedzin, 

dotyczących zdrowia i urody. Każda z nas, oprócz bogatej wiedzy, mogła nabyć też przepiękną 

biżuterię, kosmetyki czy kusząco pachnące świece sojowe, a nawet wziąć udział 

w profesjonalnej sesji zdjęciowej. Dodatkową atrakcją tego dnia była loteria wyjątkowych 

nagród, ufundowanych przez lokalnych przedsiębiorców. 

W piątkowy wieczór, 17 października, wszystkie uczestniczki spotkania z gościem specjalnym, 

Anną Wendzikowską, zmierzały ku szczęściu. W sali widowiskowej CKiR we Wschowie 

dziennikarka opowiadała bowiem o swojej drodze do osiągnięcia wewnętrznego spokoju 

i sukcesów. Motywowała kobiety do zmian oraz dbania o własne zdrowie psychiczne 

i fizyczne. Uczestniczki otrzymały drobne upominki na powitanie, których sponsorem był 

Burmistrz Miasta i Gminy Wschowa, a po spotkaniu mogły zakupić książkę autorki oraz 

poprosić o autograf czy wspólne zdjęcie pamiątkowe. 

Całemu wydarzeniu przyświecała myśl zachęcania do walki z przeciwnościami, spełniania 

własnych marzeń i zapobiegania chorobom poprzez profilaktykę i regularne badania. 

Światowy Dzień Oszczędzania      05.11  31 

5 listopada odbyło się spotkanie dla dorosłych poświęcone oszczędzaniu i zarządzaniu 

budżetem domowym. Wykład poprowadzili pracownicy Banku Spółdzielczego we Wschowie. 



Uczestnicy wysłuchali cennych rad, a nawet mieli okazję zdobyć nagrody ufundowane przez 

Bank Spółdzielczy. Było to ciekawe i inspirujące wydarzenie, pełne praktycznych wskazówek.  

Balik andrzejkowy        29.11  27 

29 listopada w Bibliotece Publicznej we Wschowie odbył się bal andrzejkowy dla dzieci. 

Wydarzenie rozpoczęło się od wspólnej gimnastyki ruchowej, obejmującej proste ćwiczenia 

ogólnorozwojowe oraz zabawy integracyjne przy muzyce, które wprowadziły uczestników 

w radosny nastrój. Kolejnym punktem programu były tradycyjne andrzejkowe wróżby. Dzieci 

miały możliwość poznania symbolicznych przepowiedni z wykorzystaniem świetlnej kuli, co 

wzbudziło duże zainteresowanie i zaangażowanie uczestników. Następnie odbyły się zabawy 

z użyciem chusty animacyjnej, wspólna zabawa w „pociąg” oraz konkursy i gry muzyczne, 

sprzyjające integracji i aktywnemu spędzaniu czasu. Zwieńczeniem spotkania była sesja 

pamiątkowych zdjęć z wykorzystaniem wylosowanych gadżetów, które dodały wydarzeniu 

humorystycznego i barwnego charakteru. Bal andrzejkowy stworzył dzieciom możliwość 

radosnej zabawy, integracji rówieśniczej oraz kultywowania tradycji w przyjaznej, 

bibliotecznej przestrzeni. 

Wystawy czasowe: 

- Wystawa malarstwa Małgorzaty Biadasiewicz    28.03  50 

W bibliotece odbył się wernisaż wystawy Małgorzaty Biadasiewicz – autorki kolaży. Artystka 

od dzieciństwa przejawiała zamiłowanie do sztuki, malując wszędzie, gdzie tylko mogła – 

nawet na ścianach swojego pokoju. Po ukończeniu studium plastycznego głównym motywem 

jej prac stała się przyroda. Jej twórczość opiera się na idei obrazów terapeutycznych, które 

oddziałują na odbiorcę poprzez starannie dobrane kolory, kształty i faktury. Patrząc na nie, 

można rozwijać wyobraźnię, harmonizować półkule mózgowe i odprężać się.  

- Wystawa malarstwa Bogusławy Mikuszewskiej-Zboralskiej             04-31.07          30 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy we Wschowie zorganizowała wystawę obrazów 

Bogusławy Mikuszewskiej-Zboralskiej powstałych w latach 2022-2024. To już druga wystawa 

tej artystki we wschowskiej bibliotece. Swoją przygodę z malarstwem pani Bogusława 

rozpoczęła po przejściu na emeryturę. Malując, kieruje się własną intuicją i wrażliwością 

malarską. Od jakiegoś czasu korzysta również ze wskazówek malarki Katarzyny Kostrzeby, 

którą poznała na portalu internetowym, który jest dla niej źródłem wiedzy artystycznej. Jej 

prace są kolorowe i radosne jak ona sama. 



- Wystawa malarstwa Roberta Markowskiego    14.11  40 

14 listopada w bibliotece odbył się wernisaż wystawy lokalnego artysty, Roberta 

Markowskiego, pt. „Lustra”. Wydarzenie rozpoczęło się krótkim przywitaniem gości, po 

którym autor opowiedział o swojej twórczości oraz inspiracjach towarzyszących powstawaniu 

prac. Wyjątkowy nastrój spotkania dopełniła oprawa muzyczna przygotowana przez córkę 

i żonę pana Roberta, które zadbały o stworzenie nastrojowej, pełnej emocji atmosfery. Na 

wszystkich uczestników czekał także słodki poczęstunek, sprzyjający rozmowom i wymianie 

wrażeń. Wernisaż cieszył się dużym zainteresowaniem — licznie przybyli goście z uwagą 

i podziwem oglądali prezentowane dzieła. Wydarzenie było piękną okazją do spotkania 

ze sztuką oraz samym autorem, a także do wspólnego spędzenia czasu w miłej atmosferze. 

Zwiedzanie wystawy „Lustra” Roberta Markowskiego 

data grupa liczba osób 

18.11 Szkoła Podstawowa nr 3 we Wschowie 27 

21.11 Szkoła Podstawowa nr 3 we Wschowie 25 

 

Czytelnik Roku 2025       12.12  30 

12 grudnia 2025 roku odbyło się uroczyste wręczenie nagród dla Czytelników Roku 2025 

wschowskiej biblioteki. 

Tym razem uhonorowano pięć osób z różnych kategorii wiekowych: 

- wśród przedszkolaków najlepszym czytelnikiem został Jakub Mocek, 

- ze szkół podstawowych najwięcej książek wypożyczyła Julia Mocek, 

- najchętniej czytającą nastolatką ze szkoły ponadpodstawowej została Paulina Kaczmarek, 

- w grupie dorosłych rekordową liczbę tytułów przeczytała pani Małgorzata Toboła, 

- najaktywniejszym słuchaczem audiobooków został pan Jarosław Gałek. 

Czytelnicy Roku 2025 otrzymali pamiątkowe statuetki i nagrody książkowe. 

Warsztaty kreatywne „Magia świąt”     12.12  10 

12 grudnia 2025 r. Biblioteka Publiczna we Wschowie zorganizowała dla dzieci zajęcia 

kreatywne pn. „Magia Świąt”. Spotkanie odbyło się w bożonarodzeniowej atmosferze 

i stanowiło okazję do wspólnego przygotowania się do nadchodzących świąt poprzez działania 



twórcze, muzyczne i integracyjne. W programie zajęć znalazło się kilka zróżnicowanych 

aktywności. Uczestnicy rozpoczęli spotkanie od wykonania ozdób choinkowych w kształcie 

gwiazdek. Prace plastyczne pozwoliły dzieciom rozwijać kreatywność oraz sprawność 

manualną, a przygotowane dekoracje mogły zostać wykorzystane jako element świątecznego 

wystroju domowego. Kolejnym elementem była aktywność muzyczna – dzieci wspólnie 

zagrały znane melodie świąteczne z wykorzystaniem Bum Bum Rurek. Zajęcia sprzyjały 

współpracy w grupie oraz rozwijaniu poczucia rytmu i wrażliwości muzycznej. Urozmaiceniem 

spotkania była zabawa z użyciem latarki, polegająca na odnajdywaniu ukrytych symboli 

bożonarodzeniowych. Element ten wprowadził atmosferę zaciekawienia i aktywizował 

uczestników do wspólnego działania. Na zakończenie dzieci wykonały wspólnie 

bożonarodzeniowy wieniec. Realizacja jednego, zbiorowego projektu podkreśliła integracyjny 

charakter zajęć i stanowiła ich naturalne podsumowanie. Spotkanie sprzyjało budowaniu 

świątecznego nastroju oraz wzmacnianiu pozytywnych skojarzeń z biblioteką jako miejscem 

twórczego i wartościowego spędzania czasu. 

„Zajęcia pomelody”        2 zajęcia 8 

Biblioteka w styczniu kontynuowała współpracę z panią Izabelą Guzewicz – muzykiem, 

pedagogiem, certyfikowanym trenerem pomelody, i udostępniała jej miejsce w naszej siedzibie 

do poprowadzenia zajęć dla rodzin z dziećmi w wieku od 0 do 6 lat, podczas których uczestnicy 

wspólnie bawili się i rozwijali w rytm wartościowej muzyki.  

Recitale zespołu SEDNO 

W Bibliotece odbywają się recitale działającego przy Centrum Kultury i Rekreacji 

we Wschowie zespołu Sedno, podczas których uczestnicy prezentują swoje umiejętności 

wokalno-artystyczne. W roku 2025 odbył się jeden taki spektakl pt. „Odsłony jesieni”. 

Data Liczba uczestników 

21.11 80 

 

Pozostałe spotkania autorskie  

- Spotkanie autorskie z Magdaleną Urlich     09.06  15 

W Bibliotece Publicznej we Wschowie odbyło się spotkanie autorskie z Magdaleną Urlich, 

zorganizowane pod patronatem Tygodnia Rodziny, inicjatywy Duszpasterskiego Ruchu 

Świeckich. Wydarzenie poświęcone było książce „Gwiazdooki i Rozbójniczka” oraz 



zagadnieniom związanym z emocjonalnym rozwojem dzieci i relacjami rodzinnymi. Spotkanie 

rozpoczęło się rozmową na temat emocji towarzyszących dzieciom w codziennych sytuacjach. 

Następnie uczestnicy wysłuchali fragmentów książki, które stały się punktem wyjścia do 

dalszej dyskusji. Istotnym elementem spotkania było także omówienie relacji między 

rodzeństwem oraz wpływu pojawienia się nowego dziecka na funkcjonowanie rodziny. 

Uczestnicy aktywnie włączali się w rozmowę, dzieląc się własnymi doświadczeniami 

i refleksjami, co sprzyjało budowaniu atmosfery otwartości i wzajemnego zrozumienia. 

W dalszej części spotkania odbyła się krótka aktywność ruchowa polegająca na naśladowaniu 

gestów i ruchów. Forma ta pozwoliła na integrację uczestników oraz wprowadziła element 

swobodnej, radosnej interakcji. Na zakończenie autorka opowiedziała o procesie powstawania 

książki „Gwiazdooki i Rozbójniczka”, podkreślając, że inspiracją do jej napisania były osobiste 

obserwacje dzieci. Spotkanie stanowiło wartościowe wydarzenie łączące literaturę z refleksją 

nad wychowaniem i relacjami rodzinnymi, wpisując się w cele Tygodnia Rodziny.  

- Spotkanie autorskie z Jędrzejem Pasierskim    01.10  56 

1 października biblioteka miała niezwykłą przyjemność gościć Jędrzeja Pasierskiego – autora 

nagradzanych powieści kryminalnych. Spotkanie było pełne ciekawych opowieści o kulisach 

pisania, inspiracjach literackich oraz bohaterach, którzy na długo zastaną w pamięci 

czytelników. Była to wyjątkowa okazja do promocji najnowszej powieści autora „Bogowie 

małego morza”, której akcja rozgrywa się w pobliskiej Sławie. To była prawdziwa uczta dla 

miłośników literatury i dowód na to, że książki łączą ludzi. 

Listy do Św. Mikołaja 2025       01.10-07.12 50 

W 2025 roku przeprowadzono drugą edycję akcji „Listy do Św. Mikołaja”, której celem było 

wsparcie osób starszych, osób z niepełnosprawnościami, rodzin znajdujących się w trudnej 

sytuacji życiowej oraz dzieci wymagających pomocy. Działanie polegało na zebraniu listów 

zawierających indywidualne potrzeby i prośby, a następnie przekazaniu ich darczyńcom, którzy 

przygotowali paczki odpowiadające treściom listów. 

Organizatorami akcji byli: Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy we Wschowie, Ośrodek 

Pomocy Społecznej we Wschowie oraz Stowarzyszenie Aktywna Wschowa. Instytucje te 

odpowiadały za przyjmowanie listów, koordynację darczyńców, logistykę zbiórki oraz 

dystrybucję przygotowanych paczek do osób potrzebujących. 



Wszystkie zgłoszone listy zostały zrealizowane dzięki zaangażowaniu osób prywatnych, 

lokalnych firm, stowarzyszeń, grup pracowniczych, klubów sportowych, placówek 

oświatowych oraz przedszkoli.  

Dzięki szerokiemu zaangażowaniu lokalnej społeczności akcja zakończyła się pełnym 

sukcesem. Wszystkie osoby, które zgłosiły swoje potrzeby, otrzymały przygotowane paczki, 

co przyczyniło się do poprawy ich sytuacji materialnej oraz wzmocnienia poczucia wsparcia 

i wspólnoty. Inicjatywa ponownie potwierdziła, że współdziałanie instytucji, organizacji 

i mieszkańców może realnie wpływać na jakość życia osób potrzebujących. 

Zwiedzanie Biblioteki 

15.10 kl. V-VII a ze Szkoły Podstawowej w Lginiu       15 

27.08 Środowiskowy Dom Samopomocy w Siedlnicy     10 

03.09 Środowiskowy Dom Samopomocy w Siedlnicy     12 

02.10 Środowiskowy Dom Samopomocy w Siedlnicy     7 

07.10 Beneficjenci programu „Rehabilitacja 25+” SOSW     7 

 

W bibliotecznej czytelni organizowano liczne wystawy tematyczne, m.in. wystawy książek.  

 W 2025 roku zorganizowanych zostało ogółem 187 imprez bibliotecznych. Łącznie 

we wszystkich działaniach uczestniczyły 4 472 osoby. 

 

 

 

 

Przygotowały: 

Agata Faliszewska 

Dominika Jankowiak 

Kamila Kamińska 


